# AUCTARIUM THEODORETI

CYRENSIS EPISCOPI

A JOANNE GARNERIO ADORNATUM.

RECOGNOVIT JOANN. LUDOV. SCHULZE.

## AD TOMUM PRIMUM

In quo continentur Commentarii in sacram Scripturam.

### 1-71 ADMONITIO AD LECTOREM.

Quæ pag. 72-83 sequuntur, ad fidem codicis Vaticani 752 a Garnerio expressa erant, sed minus accurate, et non sine lacunis, quas ex apographo Vindobonensi explorare nobis licuit. De auctore hujus Proœmii jure dubitari potest. Nec Theodoro totum, nec Athanasio, nec Eusebio, nec Josepho (Christiano) tribuendum est: videtur enim ex multorum libris congestum esse. Quæ apud Athanasium in epistola ad Marcellinum leguntur, habent quidem multa his similia, in primis quod ad initium hujus Proœmii attinet, sed longe plura sunt hisce et copiosiore produnt ejusdem argumenti tractationem. A textu, quem editio Athanasii Paris. Bened. (t. I, p. II, p. 982 seq.) exhibet, diversum esse cognovimus illum qui in Corderli Catena PP. Græcorum in Psalmos, t. I, exstat. Garnerii lectiones ut restitueremus et emendaremus, multum nos adjuvit apographum primorum foliorum præstantissimi illius Vindob. codicis, quem Lambecius l. III, p. 30 seq. dignis extulit laudibus. Instituta enim hujus apographi cum Garnerii textu comparatione intelleximus, quod jam ex Lambecii enarratione colligi poterat, hunc Vindobonensem codicem in verbis parum recedere a Vaticano, quo Garnerius erat usus, etsi alia sit partium hujus libelli dispositio. Præterea varias lectiones adjecimus, quas apographum Florentinum suppeditavit. Vid. cl. Bandinii Catalogum codd. mss. biblioth. Medic., t. I, p. 87 seq.

## ΜΕΘΟΔΟΣ ΘΕΟΔΩΡΗΤΟΥ<sup>1</sup>

ΕΚ ΤΩΝ ΥΠΟΜΝΗΤΙΚΩΝ \* ΑΥΤΟΥ \*

*Ἰκός συνέστη τὸ Ψαλτήριον, καὶ πῶς οἱ Ψαλμοὶ ἐξετάθησαν· καὶ τίνα εἰσὶ τὰ μνημονεύμενα ἐν ταῖς Γραφαῖς βιβλία ὡς ἔντα<sup>2</sup>, οὐχ ἐδρισκόμενα δὲ, καὶ τίνα εἰσὶ τὰ ἐν τῷ τέλει τῷ Δαβὶδ<sup>3</sup> πρᾶχθέντα, καὶ τίνας ἠρμήνευσεν τὸ Ψαλτήριον, καὶ πόσοι, καὶ πότε.*

## COMPENDIOSA RATIO THEODORETI

EX EJUS HYPOMNESTICIS.

*De modo quo Psalterium conflatum est, quoque Psalmi dispositi; de libris, qui memorantur in Scripturis, quasi exstant, nec tamen reperiuntur; de iis quæ sint ultimo Davidis tempore gesta; et de interpretibus Psalterii, eorum numero et ætate.*

**72** Omnis, quam habemus, Scriptura, tum Antiqua, tum Nova, divinitus inspirata est, utilisque ad

Πᾶσα<sup>4</sup> μὲν ἡ καθ' ἡμᾶς Γραφή Παλαιὰ τε καὶ Καινὴ, θεόπνευστος ἐστὶ, καὶ ὠφέλιμος πρὸς διδασ-

### VARIE LECTIONES.

<sup>1</sup> Θεοδ. Vindob. Ἰωσήπου, sed, cod. 20 habet Ἰωσήπου. <sup>2</sup> Vind. ὑπομνημάτων, sed cod. 20 habet nostram lectionem. <sup>3</sup> αὐτοῦ. Vind. addit καὶ χρονικῶν συνταγμάτων. Ita quoque eod. 20. <sup>4</sup> ὡς ἔντα. Des. in Vind. exstant autem ista in cod. 20. <sup>5</sup> Πᾶσα. κ. τ. λ. Ad marginem cod. Vindob. 49 ascriptum est. Athanasius in epistola ad Marcellinum. Sed non nisi epitome illius epistolæ h. l. exhibetur.